
 
 LĒMUMS  

Ādažos, Ādažu novadā 
                
2023. gada 28. decembrī              Nr. 497  

 
Par vēlēšanu iecirkņa skaitu noteikšanu Ādažu novadā 

  
Pašvaldības vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 1. panta trešā daļa 
nosaka, ka vēlēšanu iecirkņu skaitu un to atrašanās vietu pēc pašvaldības domes priekšlikuma 
apstiprina Centrālā vēlēšanu komisija (turpmāk – CVK).  

04.10.2023. pašvaldība saņēma CVK vēstuli par vēlēšanu iecirkņu saraksta apstiprināšanu 
Eiropas Parlamenta vēlēšanām, kuras notiks 2024. gada 8. jūnijā, ar lūgumu domei līdz 2023. 
gada 29. decembrim iesniegt CVK apstiprināšanai vēlēšanu iecirkņu sarakstu Ādažu novada 
administratīvajā teritorijā.  

Apstiprinot iecirkņus, jāievēro šādi nosacījumi: 

1) vēlēšanu iecirkņus pēc iespējas izvietot ēkās, kas piekļūstamas vēlētājiem ar kustību 
traucējumiem; 

2) Eiropas Parlamenta vēlēšanās vēlētāju reģistrācijai tiks izmantots elektronisks 
tiešsaistes vēlētāju reģistrs, tāpēc vēlēšanu iecirknī jābūt pieejamam kvalitatīvam un 
nepārtrauktam interneta pieslēgumam; 

3) lai droši uzglabātu vēlēšanu materiālus, vēlēšanu iecirkņi pēc iespējas izvietojami 
telpās, kas aprīkotas ar signalizāciju vai kurās tiek nodrošināta apsardze, vēlēšanu 
materiālu uzglabāšanai ir slēdzama telpa, kurai piekļuve vēlēšanu laikā ir izsekojamam 
ierobežotam personu lokam; 

4) atbilstīgi Eiropas Parlamenta vēlēšanu likuma 31. panta pirmās daļas 1¹ punktam 
Eiropas Parlamenta vēlēšanās vēlētājiem jānodrošina iepriekšējās balsošanas iespējas: 
pirmdien, pirms vēlēšanu dienas — no pulksten 8.00 līdz 13.00, ceturtdien — no 
pulksten 16.00 līdz 20.00, un piektdien — no pulksten 13.00 līdz 18.00. Respektīvi, 
vēlēšanu iecirkņiem jābūt pieejamiem arī laikos, kad noteikta iepriekšējās balsošanas 
iespēja; 

5) domes lēmumā jānorāda visi pašvaldības vēlēšanu iecirkņi – gan tie, kas tika 
apstiprināti iepriekš un kurus nav plānots mainīt, gan arī tos, kas tiek izveidoti no 
jauna, norādot šādas ziņas: iecirkņa numurs (ja ir jau iepriekš piešķirts), iecirkņa 
precīzs nosaukums un adrese, kā arī iecirkņa pieejamības vai nepieejamības iespēja 
vēlētājiem ar kustību traucējumiem. 

Ādažu novadā līdz šim bija apstiprināti šādi vēlēšanu iecirkņi:  

1) Ādažu Kultūrizglītības centrs, Gaujas iela 33A, Ādaži, Ādažu novads (iecirkņa Nr. 
777);  

2) Ādažu Kultūrizglītības centrs, Gaujas iela 33A, Ādaži, Ādažu novads (iecirkņa Nr. 
972); 



2 
 

3) Kadagas pirmsskolas izglītības iestāde “Mežavēji”, “Mežavēji”, Kadaga, Ādažu 
pagasts, Ādažu novads (iecirkņa Nr. 973).     

4) Tautas nams "OZOLAINE" - Jūras iela 1A, Carnikava, Carnikavas pagasts, Ādažu 
novads (iecirkņa Nr. 779); 

5) Brīvā laika pavadīšanas centrs "KADIĶIS" - Cīruļu iela 10, Kalngale, Carnikavas 
pagasts, Ādažu novads (iecirkņa Nr. 960);  

6) Alternatīvās aprūpes centrs "PĪLĀDZIS" - Stacijas iela 5, Carnikava, Carnikavas 
pagasts, Ādažu novads (iecirkņa Nr. 970).            

Pēdējos gados Ādažu novadā ir strauji pieaudzis balsstiesīgo vēlētāju skaits un iecirkņu 
trūkums gan Ādažos, gan Carnikavā rada lielu vēlētāju plūsmu un rindu veidošanos. 
Neskatoties uz to, ka Ādažos divi iecirkņi ir izvietoti vienā ēkā un arī Carnikavā divi iecirkņi 
atrodas diezgan tuvu viens otram, iepriekšējās vēlēšanās gan Ādažu pašvaldības Vēlēšanu 
komisija, gan CVK, saņēma sūdzības no iedzīvotājiem, ka, lai nobalsotu, ir jāstāv garās 
rindās. 

Tāpat ņemot vērā lielo nobalsojušo skaitu, Ādažu novads parasti ir pēdējais, kas nodod 
vēlēšanu rezultātus, un jo lielāks ir apstrādājamo datu apjoms, jo iecirkņu komisijām lielāka 
slodze, nepieciešams ilgāks laiks un lielāka iespēja kļūdīties, veicot skaitīšanu nakts stundās 
pēc garas saspringtas vēlēšanu dienas. Tādējādi, lai  izlīdzinātu vēlētāju plūsmu un mazinātu 
gan iedzīvotāju neapmierinātību, gan iecirkņu vēlēšanu komisijas darba slodzi, ar ko tiek 
panākts ātrāks un kvalitatīvāks rezultāts, ir samērīgi un lietderīgi izveidot vēl divus jaunus 
vēlēšanu iecirkņus - vienu Ādažos, Ādažu vidusskolas sākumskolā, un otru - Carnikavā, 
Carnikavas pamatskolā.       

Ādažu vidusskolas sākumskolas ēkā Attekas iela 16, Ādažos un Carnikavas pamatskolas ēkā 
Nākotnes iela 1, Carnikavā tehniski un fiziski ir iespējams izvietot un iekārtot vēlēšanu 
iecirkņus. Abās vietās cilvēkiem ar kustību traucējumiem ir nodrošināta piekļuve vēlēšanu 
iecirkņiem, ir nodrošināta piekļuve internetam un datortehnikas izmantošanai, ir pieejamas 
telpas iecirkņa vēlēšanu komisijas darbības nodrošināšanai un vēlētājiem ir pieejami 
sabiedriskā transporta pakalpojumi ērtai nokļūšanai līdz vēlēšanu iecirkņiem. Ņemot vērā, ka 
jūnijā būs skolēnu brīvlaiks, tas netraucēs izglītības iestāžu darbam, kā arī būs pieejams 
nepieciešamais inventārs (galdi, krēsli, u.tml.) vēlēšanu komisijas darba organizēšanai un 
nepieciešamības gadījumā - arī datori un printeri. Papildu būs nepieciešams iekārtot vēlētāju 
kabīnes vai citu aprīkojumu, lai nodrošinātu aizklātas vēlēšanas.     

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 20. 
punktu, Pašvaldības vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 1. panta trešo 
daļu, kā arī Finanšu komitejas 20.12.2023. atzinumu,  Ādažu novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

1. Noteikt Ādažu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā šādus vēlēšanu iecirkņus, 
kuri visi pieejami vēlētājiem ar kustības traucējumiem: 

1.1. Ādažu novada kultūras centrs (Izstāžu zāle), Gaujas iela 33A, Ādaži, Ādažu novads 
(iecirkņa Nr. 777);  

1.2. Ādažu novada kultūras centrs (Ceriņu zāle), Gaujas iela 33A, Ādaži, Ādažu novads 
(iecirkņa Nr. 972); 

1.3. Kadagas pirmsskolas izglītības iestāde “Mežavēji”, “Mežavēji”, Kadaga, Ādažu 
Ādažu pagasts, novads (iecirkņa Nr. 973).     

1.4. Tautas nams "Ozolaine" - Jūras iela 1A, Carnikava, Carnikavas pagasts, Ādažu 
novads (iecirkņa Nr. 779); 



3 
 

1.5. Brīvā laika pavadīšanas centrs "KADIĶIS" - Cīruļu iela 10, Kalngale, Carnikavas 
pagasts. Ādažu novads (iecirkņa Nr. 960);  

1.6. Pašvaldības ēka, Stacijas iela 5, Carnikava, Carnikavas pagasts, Ādažu novads 
(iecirkņa Nr. 970); 

1.7. Carnikavas pamatskola, Nākotnes iela 1, Carnikava, Carnikavas pagasts, Ādažu 
novads;  

1.8. Ādažu vidusskolas sākumskola, Attekas iela 16, Ādaži, Ādažu novads.   

2. Pozitīva CKV lēmuma gadījumā par 1.7. un 1.8. punktā noteikto vēlēšanu iecirkņu 
izveidošanu, ar atsevišķu domes lēmumu noteikt finanšu līdzekļu apmēru un finansēšanas 
avotu iecirkņu tehniskā aprīkojuma nodrošināšanai.    

3. Ādažu novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētājai līdz 29.12.2023. nosūtīt CVK 
apstiprināšanai Ādažu novada vēlēšanu iecirkņu sarakstu.    

4. Pašvaldības izpilddirektoram veikt lēmumu izpildes kontroli.  

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja       K. Miķelsone 


